Договор об оказании платных услуг по присмотру и уходу №

г. Лабытнанги                                                                                                               «_____»____________ 201  г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Волшебница» лицензия №2445 от 21.08.2015 г. выданная Департаментом образования

Ямало Ненецкого автономного округа именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заместителя заведующего по учебно воспитательной работе Строгановой Татьяны

Сергеевны, действующей на основании приказа МАДОУ «Волшебница» от 31.08.2018

года  № 456 ЛС «О временном возложении полномочий заведующего МАДОУ

«Волшебница», с одной стороны, и,

_____________________________________________________________________________
                                                        фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах своего ребенка

______________________________________________________________________________,
                                                          фамилия, имя, отчество ребёнка, год рождения

именуемого в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации», положением об оказании платных услуг в

МАДОУ «Волшебница», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Настоящий договор регулирует отношения между Исполнителем и Заказчиком и

включает в себя взаимные права, обязанности и ответственность сторон, возникающие в

процессе посещения занятий ребенка в группе кратковременного пребывания.

1.2. Посещение занятий в  группе кратковременного пребывания  осуществляется на

платной основе.

1.3. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги по присмотру и

уходу.

1.4. Задачами группы кратковременного пребывания ребенка являются:

- обеспечение ранней социализации детей

- укрепление физического и психического здоровья

- повышение педагогической компетенции родителей по вопросам воспитания и

развития ребенка в семье.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя Исполнитель вправе:

2.1. Снизить стоимость платных услуг по присмотру и уходу по договору с учетом

покрытия недостающей стоимости платных услуг за счет собственных средств

Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

2.2. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться

от исполнения договора.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

Исполнитель ____________                                                Заказчик ______________

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязанности по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего договора.

2.4. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательной

организации;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательной

деятельности, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, в полном объеме в соответствии с

программой и условиями договора.

3.2. Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых

платных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.3.  Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

Обеспечить соответствие сведений, указанных в настоящем договоре, информации,

размещенной на официальном сайте муниципальной образовательной организации в сети

«Интернет» на дату заключения настоящего договора.

3.4. Обеспечить для оказания платных услуг условия, соответствующие требованиям,

установленным в нормативных документах, регламентирующих деятельность

образовательной организации по оказанию платных услуг.

3.5. Ознакомить Заказчика с Уставом, программой, положением об оказании платных

услуг в МАДОУ «Волшебница»и другими документами, регламентирующими

предоставление платных услуг.

3.6. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности  Потребителя,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.7.Обеспечить для проведения занятий помещениями, соответствующими  санитарным и

гигиеническим требованиям, оснащение процесса по присмотру и уходу в соответствии

с требованиями реализуемых программ.

3.8.Обеспечить:

- предоставление платных услуг Потребителюв соответствии с программой и

расписанием занятий;

- охрану жизни и здоровья Потребителя;

-оказание консультативной и методической помощи Заказчику по вопросам

воспитания, обучения и развития ребенка.

3.9.Вести развитие и воспитание на русском языке.

3.10. Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.11. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю  услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

Исполнитель ____________                                                                                      Заказчик ______________

4.   Обязанности Заказчика

4.1. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию занятий.

4.2. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и  потребностям Потребителя с учетом рекомендаций

Исполнителя.

4.3.Приводить Потребителя в опрятном виде, чистой одежде и обуви. Обеспечить его при

необходимости запасным комплектом одежды, сменной обувью, спортивной одеждой и

обувью.

4.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на

занятиях.

4.5. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

4.6. Находиться лично с ребенком во время оказания платных услуг, не передоверяя

ребенка лицам, не достигшим возраста 18 лет. По письменному заявлению Заказчика с

ребенком может находиться указанное в заявлении лицо.

4.7.В процессе занятий с Потребителем, своевременно предоставлять Исполнителю все

необходимые документы, предусмотренные Уставом образовательной организации.

4.8.  Проявлять уважение к работникам Исполнителя.

4.9. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.10. Соблюдать Устав детского сада и условия настоящего договора.

5. Оплата услуг

5.1. Полная стоимость платных услуг по настоящему договору составляет 2100  (две

тысячи сто) рублей. Увеличение стоимости платных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

5.2. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, в сумме 2100  (две тысячи сто) рублей.

5.3. Оплата производится не позднее 30 числа текущего месяца в безналичном порядке на

банковский счет Исполнителя.

5.4. На оказание платных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть

составлена смета. Составление такой сметы по требованию Исполнителя или Заказчика

обязательно. В этом случае смета становится частью договора.

6.Права Сторон

6.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия

допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

6.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренныхразделом 1 настоящего договора, деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития.

6.3.Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему

договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора.
Исполнитель ____________                                                                                         Заказчик ______________

6.4.Заказчик вправе обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам

деятельности образовательнойорганизации; получать полную и достоверную

информацию об уровне освоения программы Потребителем и критериях этой оценки;

   пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения деятельности,

во время занятий, предусмотренных расписанием.

7.Ответственность за неисполнение илиненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

7.1. За неисполнения либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору Исполнитель и Заказчик  несут ответственность, предусмотренную настоящим

договором и законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик при обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в

полном объеме, предусмотренном программой, вправе отказаться от исполнения

договора.

8.   Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

8.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов, оказанных до момента отказа.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.По инициативе

одной из сторон договор, может быть,расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

8.5. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, если

Заказчик:

8.6.нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, в случае если задолженность по

оплате составляет более 1 месяца;

8.7. либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего

договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и

законные интересы Потребителя и работников Исполнителя.

Исполнитель ____________                                                                                           Заказчик ______________

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с «____» _____________201 г. и действует до

«____» _________________201 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9.3. Условия, не оговоренные в настоящем договоре, регулируются в соответствии с

действующим законодательством.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ЗАКАЗЧИК

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Волшебница» (МАДОУ «Волшебница»)

ИНН 8902012016;  КПП 890201001.

л/счет 905 24 00331 (предпринимательская и иная

приносящая доход деятельность)

в департаменте финансов Администрации

г.Лабытнанги

р/счет 40701810600001000006

 РКЦ г. Салехард ГУ Банка России

 по Тюменской области

БИК 047182000

Адрес:  629400 , Россия, ЯНАО г.Лабытнанги

Ул. Студенческая, д.42

Тел/факс: 5-06-63

 Ф.И.О. (полностью)

______________________________________

______________________________________

Паспорт

Серия _______ номер ___________________

Выдан ________________________________

______________________________________

______________________________________
(дата выдачи  и кем выдан)

Место регистрации

______________________________________

______________________________________

Заместитель заведующего по УВР

МАДОУ «Волшебница»

_______________  Т.С. Строганова

_____________  ________________________________
      (подпись)            (расшифровка подписи)

« ______ »________________201  г.                                            « ___ »_______________________201  г.

Исполнитель ____________                                                            Заказчик ______________